
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 201 DEL 04/08/2017 
 
 
OGGETTO: FORNITURA ASCENSORE DA INSTALLARE PRESSO L’IC V. 
GEMITO DI ANACAPRI. CIG Z021F96E0F.AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
DITTA ICA LIFT S.R.L.. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.730
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 201 

 

Oggetto: FORNITURA ASCENSORE DA INSTALLARE PRESSO L’IC V. GEMITO DI 

ANACAPRI. CIG Z021F96E0F.AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ICA 

LIFT S.R.L.. 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• con Determina di questo Settore Tecnico n. 129 del 29.5.2017, R.G. n. 478, in esecuzione della 

Deliberazione di G.C. n. 102 del 24.5.2017, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori in 

oggetto, per la spesa complessiva omnicomprensiva di € 142.794,98; 

• con Determina di questo Settore Tecnico n. 155 del 22.6.2017, R.G. n. 557, venivano affidati i 

lavori di “Adeguamento alle norme di prevenzione e protezione incendi ed abbattimento delle 

barriere architettoniche dell’IC Gemito – 1° stralcio” alla ditta S.C.G. Impianti & Costruzioni 

s.p.a.; 

• con la stessa Determina di cui sopra veniva rimodulato, a seguito del ribasso offerto, il Quadro 

economico dei lavori, come segue: 

 
A) LAVORI E ONERI: 

A1.1 Lavori appaltati a corpo   €     56.129,97 

A1.2 Oneri per la sicurezza    €        4.833,06 

TOTALE LAVORI E ONERI      €    60.963,03 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

      B.1 Competenze geologo compreso IVA € 3.172,00 

      B.2 Impianto ascensore    €        12.000,00 

      B.3 Imprevisti e lavori in economia  € 4.009,75 

      B.4 Spese generali    €        15.000,00 

      B.5 Inarcassa 4% su B.4     €             600,00 

      B.6 Incentivi D.Lgs. 50/2016   € 1.584,35 

      B.7 Oneri per la discarica    € 1.997,01 

      B.8 Recupero ribasso c/iva   €        33.260,84 

      B.9 I.V.A. al 10% su A e B.7   € 6.296,00 

      B.10 IVA al 4% su B2    €    480,00 

      B.11 I.V.A. al 22% su B.4 + B.5   € 3.432,00 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE     €  81.831,95 

 

      TOTALE GENERALE PROGETTO     € 142.794,98 

 

Considerato che: 

 

• al fine di rendere pienamente fruibile la scuola alle persone a ridotta capacità motoria ed ai 

disabili in genere, il progetto prevede la realizzazione di un ascensore su lato sud dell’edificio 

scolastico da alloggiare in un vano corsa con struttura portante in calcestruzzo armato; 

• occorre, pertanto, procedere alla fornitura di un impianto di piattaforma elevatrice da installare 

presso il plesso scolastico V. Gemito; 

• sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, www.acquistinretepa.it, sul catalogo 

del mercato elettronico, nella categoria Elevatori105 – Servizi di manutenzione degli impianti 

elevatori, è presente la ditta Ica Lift s.r.l., fornitore abilitato al mercato elettronico, nonché 

impresa specializzata nel settore; 

• a seguito di ns. richiesta di trattativa privata nr. 219371 la ditta Ica Lift s.r.l. ha inviato offerta 

economica pari ad € 11.530,00, oltre Iva, per la fornitura di un impianto di piattaforma 

elevatrice avente le seguenti caratteristiche: 

 

1. Porte di cabina e piano automatiche telescopiche avente luce mm. 800; 

2. Fermate 3 corsa mt. 6,67; 

3. Testata mt. 2,70; 

4. Fossa mt. 0,20; 

5. Cabina di dimensioni mm. 1200 x 950; 

6. Impianto doppia apertura frontale; 

7. Emergenza totale con ritorno al Piano ed apertura delle porte; 

8. Alimentazione 220 Volt monofase; 

9. Rifinitura lamiera plastificata Plalam; 

 

• i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite per il Sistema di e-procurement della 

Pubblica Amministrazione; 

 

Ritenuta la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico per la fornitura di un impianto 

di piattaforma elevatrice da installare presso l’IC Gemito, mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, c.2, lett. a, D.Lgs. 50/2016, alla ditta Ica Lift s.r.l., con sede in Piano di 

Sorrento (Na) alla Via II Trav. Bagnulo n. 11, P.I. 06527901216, per l’importo complessivo 

di € 11.530,00 oltre I.V.A. al 4%; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

2. di dare atto che la fornitura avverrà da parte della predetta società all’atto della compilazione 

di apposito documento di stipula (nr. 219371) compilato sul sito www.acquistinretepa.it e 

inviato digitalmente; 

 

3. di impegnare l’importo complessivo di €. 11.991,20 al codice 4.02.2.0202 – capitolo 250019 

dell’esercizio del bilancio corrente, disponibile alla Voce “Impianto ascensore” del Quadro 

economico dei lavori di “Adeguamento alle norme di prevenzione e protezione incendi ed 

abbattimento delle barriere architettoniche dell’IC Gemito – 1° stralcio”; 

 

4. di dare atto che: 

 

• si procederà alla liquidazione dell’importo entro 60 giorni dalla presentazione di 

regolare fattura, con separato atto di liquidazione; 

• la ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge n. 136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al 

Governo in materia antimafia” e ss.mm.iii., al fine di assicurare la tracciabilità dei 

movimenti finanziari relativi all’appalto; 

 

5. di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione 

dell’esigibilità della prestazione nell’anno in corso; 

 

6. di dare atto che trattasi di spesa ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente 

T.U.E.L.; 

 

7. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

739

FORNITURA ASCENSORE DA INSTALLARE PRESSO L’IC V. GEMITO DI ANACAPRI. CIG
Z021F96E0F.AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ICA LIFT S.R.L..

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 201 Nr. adozione generale: 730
04/08/2017Data adozione:

04/08/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/08/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


